

L&F

COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321-0 CONTATOS (85)9.9908.6097

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE PREGAO PRESENCIAL - Nº2210.01/2021

PROponente: L&F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI-ME
Endereço: RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ/CPF Nº: 28.174.793/0001-84

FONE: (85)9.9908.6097

CGF:06.688.321-0

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES E AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A COMPOSIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA AS EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA, DO HOSPITAL, DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ:

LOTE 01 - CONFECÇÃO DE BLUSAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (COM PUNHO E GOLA) - Especificação: GOLA POLO COM BOLSO BORDADO - TECIDO PIQUET 100% ALGODÃO - PINTURA NO BOLSO E NAS COSTAS. DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	SS TECIDOS	UND	445	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
2	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: GOLA POLO MANGA CURTA - Especificação: PINTURA NO BOLSO E COSTAS: COR: AZUL ESCURO: TECIDO: PIQUET 100% ALGODÃO	SS TECIDOS	UND	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais



3	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: GOLA POLO MANGA LONGA -Especificação: PINTURA NO BOLSO E COSTAS COR: AZUL ESCURO TECIDO: PIQUET 100% ALGODÃO	SS TECIDOS	UND	10	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
4	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA - Especificação: MALHA PIQUET - GOLA POLO - MANGA CURTA - COM BORDADO NO LADO ESQUERDO FRONTAL (SÍMBOLO E NOME) - COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	SS TECIDOS	UND	134	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.886,00	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais
5	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA* - Especificação: MALHA PIQUET - GOLA POLO - MANGA CURTA - COM BORDADO NO LADO ESQUERDO FRONTAL (SÍMBOLO. NOME E FUNÇÃO) - COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	SS TECIDOS	UND	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (FEMININA) - AGENTE SANITARISTA Especificação: BLUSA EM MALHA COR BRANCA. GOLA POLO, MANGA 3/4. COM DETALHES AZULMARINHO(MANGA E GOLA), SÍMBOLO DA VIGILÂNCIA SUPERIOR ESQUERDO E BRASÃO DO MUNICÍPIO SUPEIOR DIREITO. ATRAS ESCRITO *AGENTE SANITARISTA* - TAMANHO M	SS TECIDOS	UND	2	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais



7	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (MASCULINA)- AGENTE SANITARISTA - Especificação: BLUSA EM MALHA COR BRANCA. GOLA POLO, MANGA 3/4. COM DETALHES AZULMARINHO(MANGA E GOLA). SÍMBOLO DA VIGILÂNCIA SUPERIOR ESQUERDO E BRASÃO DO MUNICÍPIO SUPERIOR DIREITO. ATRAS ESCRITO 'AGENTE SANITARISTA* - P. M. G.	SS TECIDOS	UND	8	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
8	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (MOTORISTA) - Especificação: BLUSA EM MALHA, COR BRANCA. GOLA REDONDA, MANGA 3/4. DETALHES AZUL MARINHO(MANGA E GOLA): SÍMBOLO DA VIGILANCIA: SUPERIOR ESQUERDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: SUPERIOR DIREITO: ATRAS: ESCRITO *MOTORISTA* \ TAM.G	SS TECIDOS	UND	2	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
9	CONFEÇÃO DE BLUSA - GOLA POLO ■ MALHA PIQUET. Especificação: COR: CAQUI - MANGA: LONGA - PUNHO: MARROM ESCURO - COM PINTURA NO BOLSO(BRASÃO DO MUNICÍPIO), BRAÇO(NOME DO AGENTE) E NAS COSTAS(ESCRITO: *AGENTES DE ENDEMIAS*) - TAMANHOS: QUANTIDADES RELATIVAS AOS TAMANHOS EM ANEXO	SS TECIDOS	SERVIÇO	38	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais



10	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: GOLA POLO BRANCA - Especificação: MANGA CURTA - PUNHO VERMELHO - PINTURA NA FRENTE DA BLUSA A DEFINIR - MALHA PV (MALHA FRIA).	SS TECIDOS	UND	20	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
11	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA GOLA POLO ■ MALHA PV - Especificação: BLUSA GOLA POLO BRANCA. MANGA CURTA. COM PUNHO COR AZUL: COM BOLSO E COM PINTURA DA LOGOMARCA (EM ANEXO) NA FRENTE DA BLUSA: ATRÁS: *SECRETARIA DE SAÚDE*; MALHA PV. P-M-G. - QUANTIDADES RELATIVAS AOS TAMANHOS SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	SS TECIDOS	UND	16	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 19.976,00	
dezenove mil, novecentos e setenta e seis reais								
LOTE 02 - CONFECÇÃO DE JALECO, BATAS, VESTIMENTAS, PIJAMAS E COLETES								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
12	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: SCRUB (PIJAMA CIRÚRGICO) - Especificação: MANGA CURTA - COM 2(DOIS) BOLSOS NA PARTE INFERIOR. COM BORDADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL ESQUERDO - COR TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	SS TECIDOS	UND	337	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 16.176,00	dezesseis mil, cento e setenta e seis reais



Handwritten signatures and scribbles at the bottom right of the page.

13	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: JALECO (GOLA PADRE) - Especificação: OXFORD - COM DOIS BOLSOS FRONTAIS INFERIORES - MANGA LONGA - COM BORDADO NO BOLSO E NAS LATERAIS - GOLA PADRE - COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	SS TECIDOS	UND	64	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
14	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: JALECO - Especificação: OXFORD - COM UM BOLSO DO LADO SUPERIOR ESQUERDO E DOIS INFERIORES - MANGA LONGA - COM BORDADO NO BOLSO E NAS LATERAIS - COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	SS TECIDOS	UND	145	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
15	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: PACIENTE MASCULINO - INTERNAÇÃO - Especificação: BATA DE BOTÃO FRONTAL E SHORT DE ELÁSTICO - TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, ESCRITO NOME *PACIENTE* - TAMANHOS P, M. G. COR A DEFINIR	SS TECIDOS	UND	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
16	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: PACIENTE FEMININO - INTERNAÇÃO - Especificação: BATA - TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO. LADO ESQUERDO, ESCRITO NOME *PACIENTE* - COMPRIMENTO DEVE PERMITIR RECOBRIMENTO DE PERNAS ATÉ O JOELHO - TAMANHOS P. M. G. COR A DEFINIR	SS TECIDOS	UND	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais



17	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: PIJAMA INFANTIL - INTERNAÇÃO- Especificação: BATA DE BOTÃO FRONTAL E SHORT DE ELÁSTICO - TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO. LADO ESQUERDO. ESCRITO NOME *PACIENTE* - TAMANHOS P. M. G. COR A DEFINIR.	SS TECIDOS	UND	30	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
18	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: PACIENTE - ULTRASSONOGRRAFIA - Especificação: BATA - TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO. LADO ESQUERDO. ESCRITO NOME *ULTRASSOM* - COMPRIMENTO DEVE PERMITIR RECOBRIMENTO DAS PERNAS ATÉ O JOELHO - TAMANHOS P. M. G. COR A DEFINIR	SS TECIDOS	UND	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
19	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: ACOMPANHANTE - Especificação: BATA CONFECCIONADA EM OXFORDINE. MANGAS CURTAS. ABERTURA FRONTAL E TIRAS NA CINTURA. PRESA NA PARTE DAS COSTAS QUE PERMITAM O FECHAMENTO DA BATA QUANDO AMARRADAS. SEU COMPRIMENTO DEVE PERMITIR RECOBRIMENTO DAS PERNAS ATÉ A ALTURA DOS JOELHOS. BOLSO DOS DOIS LADOS. LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO, DO LADO ESQUERDO. ESCRITO O NOME *ACOMPANHANTE* TAMANHO P. M, G. COR A DEFINIR.	SS TECIDOS	UND	30	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos reais



20	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: COLETE FEMININO. - Especificação: COLETE SEM MANGA, VERDE NEON. COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E BOLSOS INFERIORES. ESQUERDO E DIREITO: BRASÃO DO MUNICÍPIO: SUPERIOR DIREITO: LOGO DA VIGILÂNCIA: NO SUPERIOR ESQUERDO: ATRAS: NOME *AGENTE SANITARISTA*. P-M-G	SS TECIDOS	UND	1	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
21	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: COLETE MASCULINO. - Especificação: COLETE SEM MANGA, VERDE NEON. COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E BOLSOS INFERIORES, ESQUERDO E DIREITO. BRASÃO DO MUNICÍPIO: SUPERIOR DIREITO. LOGO DA VIGILÂNCIA: NO SUPERIOR ESQUERDO ATRAS: NOME *AGENTE SANITARISTA* P-M-G	SS TECIDOS	UND	4	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
22	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: PAR DE MANGAS - Especificação: PAR DE MANGAS COMPRIDAS DE MALHA. COR CINZA CLARO. DETALHE NO PUNHO AZUL MARINHO. (45 CM).	SS TECIDOS	UND	5	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 30,00	trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 33.966,00	
trinta e três mil, novecentos e sessenta e seis reais								
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 53.942,00	
cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais								

- Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.



L&F

COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME

RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ: 28.174.793./0001-84 CGF:06.688.321 - 0 CONTATOS (85)9.9908.6097

- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- **EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA:** de acordo com edital.
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
- Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Temo de Referência deste edital.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros

ALCANTARA-CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2021

Francisco Cléber de Souza

L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME

FRANCISCO CLÉBER DE SOUZA DA COSTA

REPRESENTANTE LEGAL

RG:91002281779

CPF: 356.656.703-59

